TRANSPORTES TURISITICOS VIKINGOTOUR CIA. LTDA. — NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS 2012

NOTA 1.- EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
Un resumen de efectivo y equivalentes de efectivo es como sigue:

Caja- Bancos
Saldos en Balance

NOTA 2.- PROPIEDAD , PLANTA Y EQUIPO NETO
El siguiente es un resumen de Propiedad,Planta y Equipo componentes de este grupo:

Costo
Vehiculos 16,000.00
Saldos en Balance 16,000.(

NOTA 3.- MARCAS, PATENTES, DERECHOS DE LLAVE, CUOTAS PATRIMONIALES Y OTROS SIMIL
El siguiente es un resumen de Marcas, Patentes, Derechos de Llave, Cuotas Patrimoniales y Otros Similares compor

Costo
Marcas, Patentes, Derechos de Llave, Cuotas Patrimoniales y Otros Similares 9,770.00
Saldos en Balance 9,770.(

NOTA 4. OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
Un resumen de las cuentas integrantes de este grupo son como sigue:

Impuesto a la Renta por Pagar
Participacién Trabajadores por Pagar del Ejercicio

Saldos en Balance



NOTA 5. OTROS PASIVOS NO CORRIENTES
Un resumen de los pasivos a largo plazo integrantes de este rubro es el siguiente:

Cuentas por Pagar :Retenc. Impuesto
Cuentas por Pagar A Armando Morillo

Saldos en Balance

NOTA 6.- PATRIMONIO NETO
El detalle de ésta cuenta es el siguiente:

Capital Suscrito
Aportes de Accionistas para futuras capitalizaciones (William Romero)
Resultados del Ejercicio

Saldos en Balance

NOTA 7.- INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
Un resumen de las cuentas integrantes de este grupo es como sigue:

Ventas de bienes

Saldos en Balance



NOTA 8.- OTROS INGRESOS
Un resumen de Otros Ingresos por
Actividades Ordinarias es como se
detalla:

Otros Ingresos por Actividades
Ordinarias (Puestos)

Saldos en Balance

NOTA 9.- GASTOS DE
ADMINISTRATIVOS

Un resumen de las cuentas integrantes
de este grupo son como sigue:

Honorarios Profesionales
Combustibles y Mantenimiento
Impuestos y Contribuciones
Depreciaciones
Amortizaciones

Saldos en Balance

A

/
El Contador:

Econ. Milton G. Paspuel Pazos
CPA. 11556
RUC: 1703626661001

7.500.00

7,500.00

2012

15,000.00
1,74
2,150.00
3,200.00
1,854.00

24,046.77






