# TRANSPORTES TURISITICOS VIKINGOTOUR CIA. LTDA. – NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2012

#### NOTA 1.- EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Un resumen de efectivo y equivalentes de efectivo es como sigue:

Caja- Bancos

Vehículos

Saldos en Balance

### NOTA 2.- PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO NETO

El siguiente es un resumen de Propiedad, Planta y Equipo componentes de este grupo:

<u>Costo</u>

16,000.00

Saldos en Balance 16,000.

# NOTA 3.- MARCAS, PATENTES, DERECHOS DE LLAVE, CUOTAS PATRIMONIALES Y OTROS SIMIL

El siguiente es un resumen de Marcas, Patentes, Derechos de Llave, Cuotas Patrimoniales y Otros Similares compor

9.770.00

Costo

Marcas, Patentes, Derechos de Llave, Cuotas Patrimoniales y Otros Similares

9,770.0

# **NOTA 4. OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES**

Un resumen de las cuentas integrantes de este grupo son como sigue:

Impuesto a la Renta por Pagar Participación Trabajadores por Pagar del Ejercicio

Saldos en Balance

Saldos en Balance

#### **NOTA 5. OTROS PASIVOS NO CORRIENTES**

Un resumen de los pasivos a largo plazo integrantes de este rubro es el siguiente:

Cuentas por Pagar :Retenc. Impuesto Cuentas por Pagar A Armando Morillo

#### Saldos en Balance

# **NOTA 6.- PATRIMONIO NETO**

El detalle de ésta cuenta es el siguiente:

Capital Suscrito

Aportes de Accionistas para futuras capitalizaciones (William Romero)

Resultados del Ejercicio

#### Saldos en Balance

# NOTA 7.- INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

Un resumen de las cuentas integrantes de este grupo es como sigue:

Ventas de bienes

Saldos en Balance

NOTA 8 OTROS INGRESOS Un resumen de Otros Ingresos por Actividades Ordinarias es como se	
detalla:	
	2012
	1 <del></del>
Otros Ingresos por Actividades Ordinarias (Puestos)	7,500.00
Saldos en Balance	7,500.00
NOTA 9 GASTOS DE ADMINISTRATIVOS	
Un resumen de las cuentas integrantes de este grupo son como sigue:	
	2012
Honorarios Profesionales	15,000.00
Combustibles y Mantenimiento	1,74;
Impuestos y Contribuciones	2,150.00
Depreciaciones	3,200.00
Amortizaciones	1,954.00
Saldos en Balance	24,046.77
All (1)	

El Contador: Econ. Milton G. Paspuel Pazos

CPA. 11556

RUC: 1703626661001